
 

 

 

 
 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

NA ROK 2020 – 2024 
 

  Obec Dolní Domaslavice  

  Dolní Domaslavice č. 4   Tel.:  558 688 224 

  739 38  Dolní Domaslavice    E-mail: ou@ddomaslavice.cz 

 

 

 

     ……………………………. 
     Mgr. Dalibor Dudek 
             starosta obce  

 

Strategický plán rozvoje obce Dolní Domaslavice na rok 2020 – 2024 byl schválen Zastupitelstvem  
obce Dolní Domaslavice dne 11.12.2019, usnesením č. 11/8.ZO/2019. 

mailto:ou@ddomaslavice.cz


OBSAH 

 

1 POPIS OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE ................................................................................................. 1 

2 VIZE OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE DO ROKU 2024 .......................................................................... 1 

3 PRIORITY A STRATEGICKÝ PLÁN OBCE DO ROKU 2024.................................................................... 1 

4 UPŘESNĚNÍ ZÁMĚRU ....................................................................................................................... 2 

4.1 Výstavba školky ....................................................................................................................... 2 

4.2 Realizace cyklostezky .............................................................................................................. 2 

4.3 Sběrný dvůr ............................................................................................................................. 3 

4.4 Dětské hřiště ........................................................................................................................... 3 

4.5 Prostranství za hasičským domem .......................................................................................... 3 

4.6 Oprava obecních účelových, případně místních komunikací .................................................. 4 

4.7 Oprava mostů na MK v Dolních Domaslavicích ....................................................................... 4 

4.8 Prodloužení kanalizace v Dolních Domaslavicích .................................................................... 5 

4.9 Dostavba chodníku .................................................................................................................. 5 

4.10 Parkoviště u hřbitova............................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEZNAM TABULEK 

 

4.1.1 Tabulka – Výstavba školky ....................................................................................................... 2 

4.2.1 Tabulka – Realizace cyklostezky .............................................................................................. 2 

4.3.1 Tabulka – Sběrný dvůr ............................................................................................................. 3 

4.4.1 Tabulka – Dětské hřiště ........................................................................................................... 3 

4.5.1 Tabulka – Prostranství za hasičským domem .......................................................................... 4 

4.6.1 Tabulka – Oprava obecních účelových, případně místních komunikací .................................. 4 

4.7.1 Tabulka – Oprava mostů na MK v Dolních Domaslavicích ....................................................... 4 

4.8.1 Tabulka – Prodloužení kanalizace v Dolních Domaslavicích .................................................... 5 

4.9.1 Tabulka – Dostavba chodníku .................................................................................................. 5 

4.10.1 Tabulka – Parkoviště u hřbitova .............................................................................................. 6 



 

1 
 

1 POPIS OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE  

První písemná zmínka o naši obci je z roku 1305 našeho letopočtu, a to zaznamenává v soupise sídel 

s povinností desátku vratislavskému biskupství. Tato obec se nachází v české části Slezska na teritoriu 

Těšínské pahorkatiny, a to na ploše 738 ha s nejvyšším bodem 378 m.n.m., kdy se rozkládá tato obec 

na pravém břehu Žermanické přehrady. V současné době žije na území obce 1403 obyvatel.  

Díky své poloze se naše obec řadí mezi rekreační obce, kdy na našem území je kemp, ale slouží i jako 

spojnice cyklistů, kteří jedou směrem na Beskydy.  

 

2 VIZE OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE DO ROKU 2024 

V naši obci s nástupem nového milénia nastal stavební boom, kdy se naše obec stala oblíbenou 

lokalitou pro stavbu rodinného domku nejen místních obyvatel, ale také pro občany ze širokého okolí. 

Značná část těchto obyvatel jsou rodiny s malými dětmi. Toto přineslo nemalé investice do místní 

infrastruktury, ale také do veřejných budov v této obci. Je potřeba nadále zlepšovat životní prostředí 

v této obci a nadále zvyšovat životní standard pro obyvatelé obce, ale i pro návštěvníky této obce 

byly na vysoké úrovni. 

 

3 PRIORITY A STRATEGICKÝ PLÁN OBCE DO ROKU 2024 

1. Výstavba školky v areálu školy  

2. Realizace cyklostezky okolo vodní nádrže Žermanická přehrada  

3. Nakládání s odpady – sběrný dvůr  

4. Dětské hřiště na území areálu školy  

5. Úprava veřejného kulturního prostranství za hasičským domem 

6. Oprava obecních účelových komunikací 

7. Oprava obecních mostů 

8. Prodloužení kanalizace  

9. Dostavba chodníků  

10. Parkoviště u hřbitova  

 



4 UPŘESNĚNÍ ZÁMĚRU 

4.1 VÝSTAVBA ŠKOLKY  

Cíl:   Výstavba školky v areálu ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice, navýšení kapacity, moderní  

  zázemí. 

Opatření: Na pozemku 313/6 a souřadnicích 49.713259104, 18.483237168 Dolní Domaslavice 

 (Volovec) 

 

4.1.1 TABULKA – VÝSTAVBA ŠKOLKY 

Projekt ANO 

Náklady 32 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

4.2 REALIZACE CYKLOSTEZKY 

Cíl:   Výstavba cyklostezky na území obce Dolní Domaslavice a propojit jí s okolními obcemi, 

  aby tato cyklostezka byla okolo celé Žermanické přehrady. 

Opatření: Kopírující pravý břeh Žermanické přehrady v těsné blízkosti na pozemcích obce Dolní 

  Domaslavice a povodí Odry. Souřadnice 49.714385831, 18.475865836 Dolní 

 Domaslavice. 

 

4.2.1 TABULKA – REALIZACE CYKLOSTEZKY 

Projekt ANO 

Náklady 24 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

 

 

 

 

 

 



4.3 SBĚRNÝ DVŮR 

Cíl:   Zjednodušit a zefektivnit svoz a třídění odpadů v obci. Výstavba sběrného dvoru  

  a jeho zázemí. 

Opatření: Na pozemku 313/233 a souřadnicích 49.714945211, 18.4931188 Dolní Domaslavice 

 (Volovec). 

 

4.3.1 TABULKA – SBĚRNÝ DVŮR 

Projekt NE 

Náklady 8 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

4.4 DĚTSKÉ HŘIŠTĚ  

Cíl:   V areálu a okolí ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice zlepšit dosavadní zázemí pro děti  

  navštěvující tuto školu, a tím zvýšit kvalitu školních i mimo školních aktivit. 

Opatření: Na pozemku 313/6 a souřadnicích 49.713177874, 18.48277592 Dolní Domaslavice 

 (Volovec). 

 

4.4.1 TABULKA – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Projekt NE 

Náklady 1 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

4.5 PROSTRANSTVÍ ZA HASIČSKÝM DOMEM 

Cíl:   V areálu za hasičským domem úprava a zkulturnění stávajícího areálu, vč. vyžití pro 

  děti. 

Opatření: Na pozemku 298/30 a souřadnicích 49.712194868, 18.482522174 Dolní 

 Domaslavice (Volovec). 

 

 



4.5.1 TABULKA – PROSTRANSTVÍ ZA HASIČSKÝM DOMEM 

Projekt NE 

Náklady 3 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

4.6 OPRAVA OBECNÍCH ÚČELOVÝCH, PŘÍPADNĚ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Cíl:   Celková oprava jmenovaných ÚK, případně i jiných ÚK a MK v obci Dolní Domaslavice. 

Opatření: Na ÚK 709/3 a souřadnicích 49.721878147, 18.494325795 Dolní Domaslavice 

 (Volovec). 

 Na ÚK 2326 a souřadnicích 49.705961174, 18.510829495 Dolní Domaslavice. 

 

4.6.1 TABULKA – OPRAVA OBECNÍCH ÚČELOVÝCH, PŘÍPADNĚ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Projekt NE 

Náklady 8 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

4.7 OPRAVA MOSTŮ NA MK V DOLNÍCH DOMASLAVICÍCH 

Cíl:   Oprava mostů na místní komunikaci, případně i jiných obecních mostů menšího  

  významu. 

Opatření: Na MK mezi 659/31 a 649/15 a souřadnicích 49.7714818788, 18.49788763 Dolní 

 Domaslavice (Volovec). 

 Na MK mezi 649/15 a 234/1 a souřadnicích 49.716664822, 18.507357449 Dolní 

 Domaslavice (Volovec). 

 Na MK mezi 2340/17 a 2555 a souřadnicích 49.716823264, 18.510651281 Dolní 

 Domaslavice. 

4.7.1 TABULKA – OPRAVA MOSTŮ NA MK V DOLNÍCH DOMASLAVICÍCH  

Projekt NE 

Náklady 6 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 



4.8 PRODLOUŽENÍ KANALIZACE V DOLNÍCH DOMASLAVICÍCH 

Cíl:   Prodloužení kanalizace v místní části Zavadovice a napojení na již stávající kanalizaci, 

  která je již zkolaudována a plně funkční. Jedná se o prodloužení kanalizace v obci Dolní 

  Domaslavice. Případně i prodloužení a napojení jiných kratších úseků.  

Opatření: Prodloužení kanalizace a připojení na stávající kanalizaci. Souřadnice 49.709767309, 

 18,507970435 Dolní Domaslavice. 

 

4.8.1 TABULKA – PRODLOUŽENÍ KANALIZACE V DOLNÍCH DOMASLAVICÍCH  

Projekt NE 

Náklady 150 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

4.9 DOSTAVBA CHODNÍKU 

Cíl:   Dostavba chodníku, a to prodloužení I. etapy u Žermanické přehrady a propojení  

  II. etapy.  

Opatření: Podél silnice III. třídy, a to č. 809 a souřadnicích 49.720964444, 18.475285406 

 Dolní Domaslavice (Volovec). 

 Na MK 659/28, 659/40 a 659/41 a souřadnicích 49.714483949, 18.497350457 Dolní 

 Domaslavice (Volovec). 

 

4.9.1 TABULKA – DOSTAVBA CHODNÍKU 

Projekt NE 

Náklady 3 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

 

 

 

 



4.10 PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA  

Cíl:   Výstavba parkoviště podél silnice MK1. Parkoviště má sloužit k zajištění parkování  

  u hřbitova v obci Horní Domaslavice. 

Opatření: Na MK1 a souřadnicích 49.705245, 18.468919 Horní Domaslavice. 

 

4.10.1 TABULKA – PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA  

Projekt NE 

Náklady 2 mil. 

Zdroje financování Obecní rozpočet, dotace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-19T13:09:28+0200
	Mgr. Dalibor Dudek




